會議名稱
	101學年度第1學期11月(第3次)領域召集人會議

	時    間
	101年 11月 5 日中午11：20
	地  點
	 1F第三會議室

	主    席
	陳校長採卿
	紀錄者
	潘秀玲

	                          會  議  內  容

	決議:

1.追蹤十月份領召會議紀錄執行面
 eq \o\ac(○,1)第2學期課後學習新型態之規劃，各領域建議加上行政整合，尚未有雛形產出，結合本次題綱-肆。
 eq \o\ac(○,2)健體、藝文、綜合共三領域已補充規畫「專業學習社群-活化教學知能工作坊」。
 eq \o\ac(○,3)各領域調查有意願參加「教專初階研習」尚未達各校自辦人數門檻：50人，後續如有最新狀況，請與教務處聯繫，籌措相關經費與講座邀約等。
2.本次討論議題
 eq \o\ac(○,1)定期評量如何逐步放入教育會考與特召素養之題型：
→各領域研討，尚未有具體結論。
 eq \o\ac(○,2)各領域融入「學習共同體」教學之報告：
→英語領域部分教師，運用協同學習方式，培訓同學之聽力，如-11/1台師大語系蒞校參觀摩教學中即有展現。
→數學領域春成老師教授部分單元，運用「學習共同體」教學模式，初次雖有學生及家長質疑，經溝通後逐漸體認其優點，但任何教學方式都有其限制，全盤了解靈活使用才有利於學習品質。
 eq \o\ac(○,3)期末及寒假備課研習中擬邀請臺北市試辦國中之校長，前來分享期校內推行試辦成果，第2學期接續視狀況再邀請各領域教師教學經驗分享。
3.校慶之領域成果展現
 eq \o\ac(○,1)國文領域：八年級製作「三國演義」小書之精選展覽。
 eq \o\ac(○,2)數學領域：「無數不在」學生作品展。
 eq \o\ac(○,3)自然生科領域：「愛的家園」科學想像畫、生活科技學生作品展。
 eq \o\ac(○,4)綜合領域：七年級獨「簿」龍門封面展、八年級露營海報展。
4.行政處室推動重點：詳如會議資料。
5.建議事項
領召會議召開前，請先告知報告主題或分享，方能彙整領域之共同意見。
1、 會議內容：

(1) 教務處報告:
教學組
1、各領域校慶活動：請參展之領域於11/8(四)前將作品交至圖書室布置。
    數學：「無數不在」學生作品展
    自然：「愛的家園」科學想像畫、生活科技學生作品展
    藝文：學生美術作品展
    綜合：7年級獨「薄」龍門封面展、8年級露營海報展
2、經各領域詢問有意願參加101年度教師專業評鑑初階研習的教師如下，因人數不足50人，請老師們自行參加他校辦理之實體研習：
國文：黃于珊、郭珮琪
英語：
數學：陳春成、陳怡橋
社會：王崇豪、戴鈴容、王雅蕾、楊靜蘋、李祖恩
自然：林信吉
綜合：張素娟、胡國貞、曾菁芬
藝文：簡芝舷、陶祥瑜、鍾佩陵
健體：7人未持有證書(柏瑩、淑惠有進階證書)
3、請各領召詢問下學年度願意擔任實習教師指導工作的教師名單，謝謝您！
4、11/9(五)下午因校慶預演，第8節有課的8年級班級統一於102年1月7日(一)第8節補課，已發通知給各班及任課教師。需補課班級：802、805、806、808、809、810、811、814、815。
5、11/10(六)校慶活動，11/12(一)全校補假1天。
6、11/27(二)、11/28(三)舉行第2次定期評量，11/28(三)下午課程安排如下：
11/28(三)
第5節
第6節
第7節
7年級
正常上課
(原任課教師)
律師入班宣導
(原任課教師)
正常上課
(原任課教師)
8年級
社區高職參訪
(導師)
社區高職參訪
(導師)
社區高職參訪
(導師)
9年級
正常上課
(原任課教師)
正常上課
(原任課教師)
正常上課
(原任課教師)
7、經與9年級導師討論，寒假輔導時間定為1/21(一)~1/25(五)、1/28(一)~1/30(三)共8天，每天5節，7:30~12:00，共計40節。
(2) 學務處報告：
(3) 總務處報告:
1、已請各處室同仁在下課後2分鐘後再播音樂或廣播，以免萬一教師上課做結尾時造成影響。
2、游泳池水質抽檢顯示完全符合標準，請各位親師生安心使用。
3、11/7（三）下午深圳市福安區教育參訪團到校訪問。
4、請各位同仁提高警覺協助維護校園安全：
    （一）遇到未掛識別證的陌生人請多問一句：「有什麼需要幫忙的嗎？」或是「您找哪一位？」。
    （二）貴重物品務必鎖好。
    （三）下班時門窗務必上鎖（含氣窗）。
5、本校和平門出入區不開放教職員工停車（含假日），請各位同仁配合遵守門禁規範。
6、因為教務處發展e化教學需要，將2樓夜自習教室移至5樓，已請各處室夜自習巡查人員加強巡查6樓與2樓。
7、為配合校慶環境整理，11月4日將進行地下1樓地面清潔與綠化。
8、近期溫室區、古蹟區木棧道將進行維護與上漆，並著手溫室綠化。
9、本校已向停管處申請自行車停車架設置補助，如獲通過將會在外車棚與原古蹟廁所區設自行車停車區，改善停車秩序。
10、十一月份防災宣導如附件。
(4) 輔導室報告:
輔導組
1、請尚未完成「教育部推動學校兒童及少年保護機制線上學習課程」至少1小時的教師儘速完成線上研習，完成後請列印顯示「通過」之頁面擲交輔導組（尚未完成之教師已於9月個別通知），請務必於101.11.30的期限前完成。
2、 11/24（六）9：00-16：00辦理性別平等教育專業教師社群研習工作坊，歡迎教師共同參與！
資料組
1、11/28(五)段考下午辦理生涯發展探索校外教學-社區高職參訪，參訪主要目的在於讓8年級學生認識各類職群的學習範疇及未來發展，可搭配「十二年國民基本教育技職教育宣導方案-8年級宣導手冊」使用，於11/2(五)12：30舉行導師行前說明會。
特教組
1、英資方案：七年級英資方案參考第一次及第二次段考成績，於第二次段考後開放申請，將於十一月中下旬公告申請辦法。
2、102年度臺北市區域性資賦優異教育方案開始申請，敬請轉告領域老師，若有意願辦理方案，請與特教組連繫。
3、各領域老師若曾借用貼有特教組財產標籤的書籍或影片還未歸還者，請於11月底前歸還。
二、討論事項:
三、臨時動議:
四、散會：十三時十五分

PAGE
3